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Forslag til Inatsisartutbeslutning om udtalelse vedrørende ændringsanordning om delvis 

ikrafttræden for Grønland af lov om ændring af udlændingeloven (Gennemførelse af 

forordning om en fællesskabskodeks for visa (visumkodeks), bemyndigelse til at fastsætte 

regler om studieaktivitet m.v.)  

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 

 

I ATASSUT ser vi ændringsforslaget som noget naturligt. Med tanke på Danmarks overvågning af 

grænseområder, så vil forslaget være med til at sikre at Danmark kan leve op til Schengen-aftalen 

og derigennem smidiggørelse af overvågning af grænserne, ligeledes vil der blive grundlag for at 

visumansøgningsproceduren bliver lettet ved, at visummyndighederne lettere kan kontrollere om 

visumansøgerne overholder de krav der sættes til en visumansøgning. 

 

Det er for ATASSUT vigtigt, at til trods for, at der i de foregående år med indførelsen af Schengen-

aftalen er blevet lettere at rejse mellem landene, at der af hensyn til sikkerhed og beredskab, at der 

ved indrejse kan hentes oplysninger om ansøgere tidligere er blevet afvist indrejse eller har fået 

frataget deres visum eller på anden vis har fået et afslag på en visumansøgning, som vi mener er 

vigtigt. Og eftersom dette bliver muligt fremefter, så mener vi at det er en naturlig ting. 

 

Og til sidst, eftersom det kan have relation til dette, så vil vi fra ATASSUT spørge Naalakkersuisut 

(vi vil også være tilfredse med at få et skriftlig svar), hvor der mange steder på kysten bliver flere 

og flere “turister” fra andre lander, der selv sejler fra sted til sted, nogen på sejl og andre lignende 

både, om hvad der gøres for at holde tilsyn med disse, ligeledes vil vi gerne vide om hvordan man 

sikrer sig, at de ikke bryder loven og tager fugleæg, sten og lignende ud af landet? Det er jo 

mærkbart at antallet af den slags rejsende langs kysterne er i stigende antal, og med det stigende 

kendskab til vort land, er antallet dermed ikke faldende. 
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Derfor skal vi fra ATASSUT opfordre til at man sikrer at der handles på det område. 

 

Med disse bemærkninger tilslutter vi os forslaget, og indstiller forslaget bliver sendt til et relevant 

udvalg inden andenbehandlingen. 


